PAGE

Выписка из Протокола Комиссии Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 07 от 08.04.2022
08.04.2022 состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия Отделения ПФР)
Повестка дня заседания Комиссии Отделения ПФР включала в себя:
1.О принятии решения о голосовании Комиссией Отделения ПФР.

Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 г. №137п).

2.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей  работника управления установления пенсий, при выполнении работником своих должностных обязанностей.

Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 г. №137п).

3.Рассмотрение пяти заявлений о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов.

Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «б» пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).
По итогам заседания Комиссии Отделения ПФР приняты следующие решения:
1.По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил Председатель Комиссии Михайлюк Г.В. с предложением членам комиссии о принятии решений в ходе открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии Отделения ПФР. Решение принято единогласно.
2.По второму вопросу Комиссия Отделения ПФР приняла следующие решения:

в отношении 1 работника:
- признать, что личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей может привести к конфликту интересов;
- обязать начальника отдела принять меры по обеспечению недопущения конфликта интересов (отвод работника),
- поручить начальнику управления установления пенсий определить ответственным лицом за вынесение решения о назначении пенсии специалиста управления установления пенсий, обладающего необходимыми полномочиями, и провести проверку правильности установления пенсий.
в отношении 5 работников:
- признать, что причина непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов является объективной и уважительной.
PAGE